
MAS  Místní
Akční

Skupiny 

www.straznicko-mas.cz
Kontakt: 

Mgr. Vít Hrdoušek, manažer; Bc. Marie Chalupová,  
administrátorka; Eva Tihelková, analytička; kancelář MAS 

Strážnicko z.s., Vinohradská 35, Strážnice, tel: 724 162 265, 
email: hrdousek.v@straznicko.cz., www.straznicko-mas.cz.

Dotace pro rozvoj 
moravského venkova

 2015–2020

Místní akční skupiny budou v  letech 2015–2020 pomáhat na 
moravském venkově metodou LEADER získat dotace obcím, 
školám, zemědělcům, živnostníkům i neziskovým organizacím. 
Proto byl vytvořen manuál Transparentní regionální rozvoj na prin-
cipech metody Leader, která především novým partnerům v rozvoji 
venkova pomůže v přípravě svých strategií a projektů.

Dotace v rámci fondů Evropské Unie
V první polovině roku 2015 proběhla na půdě Evropské unie a Vlády 
České republiky závěrečná fáze schvalování programů pro čerpání 

Projekt spolupráce MAS na jižní Moravě
Jednou z  aktivit, podporující prohloubení partnerství MAS v  Ji-
homoravském kraji, byla spolupráce 10 místních akčních skupin 
v projektu Transparentní regionální rozvoj na principu metody 
LEADER (Program rozvoje venkova osa IV.2.1 Realizace projektů 
spolupráce). Spolupracující MAS při práci na tomto projektu 
zpracovaly vlastní zkušenosti do samostatné Metodické příručky 
s  uvedením příkladů dobré praxe pro místní akční skupiny. 
Praktické využití metodiky spočívá v usnadnění nastavení procesů 
pro transparentní výběr projektů, stanovení hodnotících kritérií 
a monitoring na základě stanovených postupů. Důraz je kladen 
také na rozvíjení spolupráce veřejného, podnikatelského a ne-
ziskového sektoru.

Metodická příručka je zveřejněna na webových 
stránkách spolupracujících MAS:

MAS
VYŠKOVSKO

Venkovské tradice v krajině
Realizace v letech 2008-2014, celkové náklady 875 000 Kč 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí



projektů v celkovém objemu přes 60 milionů Kč. Na základě zveřej-
ňovaných výzev v letech 2015–2020 budeme opět koordinovat 
projekty rozvoje regionů JMK, a to ve více operačních programech 
(OP) EU. U vašich projektů pomůžeme připravit žádost o dotaci, 
poskytovat konzultace a administrovat projekty zejména v ná-
sledujících oblastech dotační podpory:

  Program rozvoje venkova (PRV): podpora drobného země-
dělského podnikání, podpora zemědělských produktů a jejich 
uvádění na trh, vytváření nových pracovních míst v zemědělství 
a lesnictví, podpora lesnické činnosti

  Integrovaný regionální operační program (IROP): zvýšení po-
dílu udržitelných forem dopravy, rozvoj sociálního podnikání, 
zlepšení infrastruktury pro 
vzdělávání a  celoživotní 
učení, zlepšení dostupnosti 
a kvality služeb pro sociálně 
ohrožené skupiny, posílení 
komunitně vedeného míst-
ního rozvoje

  Operační program Životní 
prostředí (OP ŽP): zlepšo-
vání kvality vody a ovzduší, 
ochrana a  péče o  přírodu 
a  krajinu – ochrana před 
povodněmi, erozí a  ohro-
žením suchem, snižování 
ekologické zátěže, energe-
tické úspory

  Operační program Podni-
kání a inovace pro konku-
renceschopnost (OP PIK): 
rozvoj podnikání malých 
a středních firem

  Operační program Zaměstnanost (OP Z): podpora vzniku 
nových pracovních míst, vzdělávání, sociální začleňování a boj 
s chudobou

  Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV): rovný 
přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundární-
mu vzdělávání, rozvoj kompetencí pro trh práce

Ukončené programové období let 2007–2014 také nabízí prostor 
pro krátkou bilanci aktivit. MAS v JMK přijaly více jak 1 500 pro-
jektů od podnikatelů, občanských sdružení a obcí, z nichž bylo 
v rámci Programu rozvoje venkova (PRV) realizováno přes 1000 
projektů v celkové výši přes 1 mld. Kč. Více na www.nsmascr.cz

dotací z fondů Evropské unie v letech 2015–2020. Celkový objem 
finančních prostředků určených pro ČR je připraven ve výši cca 
24 mld. EUR a  je určen také na projekty vedoucí ke zkvalitnění 
podmínek pro život a práci ve venkovských regionech.

Místní akční skupiny (MAS) 
Místní akční skupiny (MAS) v  souladu se strategií komunitně 
vedeného místního rozvoje (CLLD) aktivně spolupracují od roku 
2007 s místními občany, zástupci obcí, podnikateli i spolky a trvale 
shromažďují návrhy na projekty v tzv. Zásobníku projektů. V letech 
2007–2013 jsme například na Strážnicku zrealizovali téměř 100 

Rozvoj kulturního areálu Kříb Kozojídky, před a po realizaci
Realizace v letech 2008–2010 , celkové náklady 275 000 Kč

Obecní les Mandát Strážnice
Realizace projektu v roce 2010, celkové náklady 1 700 000 Kč

Rodinné centrum Strážnice – 
zahrada sv. Martina

Realizace v roce 2010,  
Celkové náklady 495 000 Kč

Muzeum osobností Vnorovy
Realizace projektu v roce 2009, celkové náklady 705 000 Kč

MAS Strážnicko, z.s.
MAS Strážnicko, z.s., je nezisková 
organizace fungující na osvědčených 
principech metody LEADER. Tato 
metoda používaná v  evropských 
zemích od r. 1991 vychází z vypraco-
vané strategie místního rozvoje a na 
lokální úrovni podporuje partnerství 
a tvorbu sítí mezi veřejným, soukromým a neziskovým sektorem.  
Tato metoda LEADER vychází z přesvědčení, že jedině místní spo-
lečenství dobře zná silné a slabé stránky vlastního regionu a je 
schopno samo dobře a transparentně řešit své vlastní problémy. 
Členy MAS Strážnicko jsou obce Hroznová Lhota, Kněždub, Kozojíd-
ky, Petrov, Radějov, Strážnice, Sudoměřice, Tasov, Tvarožná Lhota, 
Vnorovy a  Žeraviny.  MAS je členem a  svoji činnost koordinuje 
s Národní sítí MAS ČR.


